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Tabela 6. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (gmina Czernikowo) 

Nazwa formy ochrony przyrody 

Odległość terenów zagospodarowania od obszarów 
podlegających ochronie [km] 

Jezioro Zacisze Jezioro Steklińskie 

OChK Niziny Ciechocińskiej 
znajduje się na terenie 
obszaru chronionego 

0,3 

Źródło: opracowanie własne 

Jezioro Steklin zasilane jest przez rzekę Lubiankę (lewy dopływ Drwęcy). Jezioro Steklińskie w 

trzystopniowej skali podatności na degradację zalicza się do II klasy opisywanej jako „źródło 

zaopatrzenia w wodę hodowli zwierząt, do celów rekreacji, sportów wodnych i kąpielisk oraz do 

hodowli ryb z wyjątkiem łososiowatych”.   

Jakość wód Jeziora Steklin jest oceniana jako zła. Rejon przewidywanego zagospodarowania 

nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości 

odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Przy brzegu jeziora znajdują się trzcinowiska, 

pojedyncze drzewa oraz bujne krzewy. Teren przewidywany do zagospodarowania nie jest zagrożony 

powodzią. 

 

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

W pobliżu Jeziora Steklin znajdują się dwa zespoły dworsko-parkowe w miejscowościach 

Steklin oraz Steklinek. Pierwszy z nich obejmuje dwór, park oraz spichlerz, a drugi dwór, park oraz 

oborę (stajnię) ze spichlerzem. Dwór w Steklinie został wybudowany w połowie XIX w. w stylu 

późnoklasycystycznym, z aleją spacerową nad jezioro. Natomiast dwór w Steklinku uległ spaleniu, 

a jego rolę przejął przebudowany spichlerz.  

W strefie Jeziora Steklin bardzo cennym zespołem osadniczym jest grodzisko  

z podgrodziem funkcjonującym pod nazwą Steklin – Niedźwiedź. Odnaleziono tam ślady 

słowiańskiego osadnictwa wczesnośredniowiecznego w postaci broni i narzędzi z okresu VI – XII  

w. Samo grodzisko położone jest na gruntach należących do gminy Kikół, jednakże związane z nim 

podgrodzie wraz ze strefą ochrony wchodzi na teren gminy Czernikowo.  

Gród w Steklinie pełnił prawdopodobnie istotną rolę w strukturach młodego państwa 

piastowskiego. Na dnie akwenu zalegają pozostałości osiedli, co świadczy o tym, że teren ten należał 

do jednych z najbardziej zaludnionych rejonów ziemi dobrzyńskiej. Prowadzone badania podwodne 

pozwoliły na odkrycie nowych stanowisk archeologicznych, usytuowanych w różnych częściach 

akwenu na głębokości 4-8. Na dnie jeziora odkryto m. in. konstrukcje drewniane w postaci pali i belek 

(pochodzące prawdopodobnie z umocnień linii brzegowej jeziora lub usytuowanych w strefie 

pomostów gospodarczych), łódź-dłubankę, groty, topory, niewielki garnek z rytem przedstawiającym 

fortyfikacje grodu steklińskiego, a także naczynia ceramiczne z przełomu epoki brązu i początków 

epoki żelaza.   

 

 


